
Behörighet till gymnasiet (minst godkänt betyg i matematik, engelska och svenska(SVA) och 
andel elever som nått målen i alla ämnen. Grundskolor i Tyresö kommun. 
 

Betyg i grundskolan
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Andelen elever med behörighet till gymnasieskolan var som högst 2006, ett år då kommunens 
resultat nådde en topp efter en längre tids uppgång. 2007 sjönk resultaten, både andelen 
behöriga till gymnasiet, andelen med betyg i samtliga ämnen och meritvärdet. Andelen 
behöriga till gymnasiet låg dock fortfarande över rikssnittet. Resultaten orsakade mycket 
diskussioner kring resultat och hur de kan analyseras, både centralt och på enheterna. Mål för 
förbättrade resultat sattes av nämnden. Resultatsammanställningarna förbättrades centralt.  
 
2008 granskades kommunens skolor av Skolverket, som kommenterade risken för en 
”treämnesskola”, där alltför stort fokus läggs på att hjälpa elever att klara matematik, svenska 
och engelska för att bli behöriga till gymnasiet. Sedan dess har nämnden haft målet att höja 
andelen elever med minst godkänt betyg i samtliga ämnen till 80 procent. I och med att 
andelen med betyg i alla ämnen har ökat, har även meritvärdena i kommunen ökat. 
Utvecklingen av andelen behöriga till gymnasiet har dock stått stilla. 
 
 
 
 
 



Övergång till gymnasieskolan, elever folkbokförda i Tyresö kommun: 
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Inga siffror finns ännu redovisade för 2009. 
 
De stigande resultaten fram till och med 2006 syns i andelen elever som gått vidare till 
gymnasiets nationella program exklusive IV-programmet, liksom tappet år 2007. 
Återhämtningen i resultat 2008 syns, trots att förbättringen inte gällde andelen behöriga till 
gymnasiet.  
 
Den totala andelen elever som gått vidare till gymnasiet, inklusive IV-programmet, har stigit 
oavsett svängningar, vilket tyder på att IV blivit bättre på att fånga upp de elever som inte får 
plats någon annanstans.  
 
Avslutad gymnasieutbildning 
De elever som avslutade grundskolan 2004 och 2005 bör ha avslutat ett gymnasieprogram 
senast 2008 respektive 2009, om de når slutbetyg på gymnasieprogram inom 4 år.  
 
  2004 2005
Behöriga till gymnasieskolan 90,2 91
Godkänt betyg i alla ämnen (%) 72,2 74,2
Gått vidare till gymnasiet 
exklusive IV 88 90
Gått vidare till gymnasiet 
inklusive IV 98 97
Fullföljt gymnasiet inom 4 år exkl 
IV 83 82
Fullföljt gymnasiet inom 4 år 
inklusive IV 77 74
 



En lägre andel av de elever som lämnade grundskolan 2005 hade fullföljt gymnasieskolan 
2009 än året före. Detta trots att andelen behöriga, andelen med godkända betyg i alla ämnen 
och andelen som gick till gymnasieprogram exkl. IV ökade.  
 
Framtida behörighetsregler 
Enligt nytt lagförslag kommer det efter 2011 att krävas minst godkänt betyg i 8 ämnen, 
inklusive matematik, svenska och engelska, för att gå vidare till ett yrksesinriktat 
gymnasieprogram och 12 ämnen för att gå vidare till ett teoretiskt gymnasieprogram.  
 
I kommuner som gjort beräkningar på effekten av nya behörighetsregler, ser man att i stort 
sett lika många elever blir behöriga med de nya, hårdare reglerna, som i dagens system. Det är 
alltså ytterst få av de elever som är godkända i svenska, engelska och matematik som inte har 
nått målen i tillräckligt många andra ämnen. 
 


